
CADERNO 7  1QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2013Caderno 7 QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545823

PORTARIA: 171/2013
Objetivo: APLICAR O MONITORAMENTO RÁPIDO DE COBERTURA 
VACINAL, PÓS CAMPANHA DE INFLUENZA 2013.CONFORME 
DESTAQUE DOC. ANEXO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5108420014/FRANCISCA SOLANGE A. DOS SANTOS (AG. 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a 
27/06/2013
572310841/LEIDIANE PRESTES WANZELER (ENFERMEIRA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/06/2013 a 27/06/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545836

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 43 DE 26 DE JUNHO DE 2013
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ELISABETH FREITAS GONÇALVES, 
matricula n° 5115272-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão de Organização, Controle e 
Avaliação do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 27 
a 28/06/2013.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/
LACEN/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546144
OBJETO: contratação de EMPRESAS ESPECIALIZADA EM 
CONTROLE INTERNO E EXTERNO DE QUALIDADE, PARA 
O SERVIÇO DE ENVIO DE AMOSTRAS PARA O CONTROLE 
DE QUALIDADE DOS ENSAIOS REALIZADOS NO LACEN/PA 
para o período de 12 (doze) meses.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE P 
LABORATORIOS LTDA -  (CNPJ: 29.511.607/0001-18); 
VALOR: R$ 61.500,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 012/LACEN/2013 – 
R$ 61.500,00;
Belém (PA), 26/06/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/
LACEN/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546145
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/
LACEN/2013.
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA-
ESCOVAS E KIT’S PARA VIDRARIAS, AUTOCLAVES E 
CANULADOS, de acordo com as diversas especifi cações, 
contidas no Anexo I-A que integra este documento.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – CIRUBEL CIRURGICA BELEM COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA -  (CNPJ: 05.323.167/0001-07); 
VALOR: R$ 12.502,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 017/LACEN/2013 – 
R$ 12.502,00;
Belém (PA), 26/06/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/
LACEN/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546148
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/
LACEN/2013.
OBJETO: Aquisição de Material Permanente – CÉLULA DE 
DERIVATIZAÇÃO, para atender as necessidades deste LACEN, 
conforme condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 – R- BIOPHARM BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE P -  (CNPJ: 67.272.757/0001-05); VALOR: 
R$ 23.100,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 029/LACEN/2013 – 
R$ 23.100,00;
Belém (PA), 26/06/2013.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545608

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 56/2013
Objeto: Aquisição de Centrífugas
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545646

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NÚMERO: 545402
PORTARIA FISCAL DO CONTRATO

PORTARIA Nº 408/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006.
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA 
LIMA, matrícula nº 57230935/1-HOL e SORAYA MARILKA COSTA 
KLAUTAU, matrícula nº 80845840/1-HOL, ambos ocupantes do 
cargo de chefe da Divisão de Almoxarifado do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo 
nº 081/2013 – HOL, fi rmado com a empresa EDILENA DOS S 
FERREIRA ME, que tem como objeto o fornecimento de saco 
impermeável para hamper, Processo nº 84.719/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 24 de junho de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 545794

CONTRATO: 133-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
mobiliário administrativo e hospitalar.
Valor Total: 11.690,00
Data Assinatura: 17/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 16/06/2014
Pregão Eletrônico: 50/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: Jato Com. de Prod. Industrializados Ltda
Endereço: Av Ramiz Galvão, 1484
CEP. 02223-001 - São Paulo/SPTelefone: 1129877733 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 545808

Contrato: 141-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
Material Técnico Hospitalar.
Valor Total: 1.368,00
Data Assinatura: 25/06/2013
Vigência: 25/06/2013 a 24/06/2014
Pregão Eletrônico: 47/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131262880000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0269003264          Federal
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av Maranhão, 500
CEP. 75110-470 - Anápolis/GOTelefone: 6233243072 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 545814

Contrato: 137-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem por objeto a compra de material 
técnico hospitalar 
Valor Total: 62.870,80
Data Assinatura: 24/06/2013
Vigência: 24/06/2013 a 23/06/2014
Pregão Eletrônico: 47/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131226100000    339030              0269003264          Federal
10302131262880000    339030              0269000000          Federal
10302131262880000    339030              0269003264          Federal
Contratado: RECMED COM. MAT. HOSP. EIRELI - ME
Endereço: R Galileu, SN
CEP. 74325-060 - Goiânia/GOComplemento: LT 5/9
Telefone: 6230887615 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545861

Número: 1
Assinatura: 25/06/2013
Valor: 137.899,36
Justifi cativa: inclusão da funcional programática 
10.302.1312.1367 do contrato fi rmado entre a Ziart Construtora 
Ltda e a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, Processo 
1605 e e-protocolo 2012/611735
Contrato: 16/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


